25 Et bello felix, et felix pace : trophaeis
 26 per arma partis inclitus :
 27 munificus dextra, sed ferri parcior : ore
 28 adfabili benignior :
 29 et Themidis cultor. Quidquid vel sidera pleno
 30 fudere cornu in Caesares,
 31 vel natura dedit fecundae munere dextrae
 32 id omne in unum confluit ;
 33 augustumque facit populo, charumque Tonanti.
 34 Haec est imago Caesaris.
 35 Nec Leopolde tibi satis est spectasse. Parentum
 36 quicumque tantum imagines,
 37 et longo stantes in curribus ordine ceras
 38 videre gaudet ; segnis est
 39 haeres majorum, patrio nec sanguine dignus.
 40 Hoc exprimis, quod aspicias :
 41 et pudet Austriaco traxisse a sanguine stemma
 42 virtutis expers patriae.
 43 Otia quod reliquis, tibi dat Leopolde laborem.
 44 Illi in parentum gloria
 45 otia tuta trahunt. Nec enim virtute parata
 46 aequare Patrum nomina
 47 nituntur factis. At tu superare priorum
 48 famam, decusque niteris.
 49 Posterior semper si vincit laude priorum,
 50 quo fama crescet Austriae ?

AD BEATISS. VIRGINEM DEI MATREM. ODE VII.

A7 v.1 Ex ore Virgo prodiens Altissimi
 2 dic, esne Patris halitus ?
 3 An cordis aura ? An pectoris suspirium ?
 4 An ignis exhalatio,
 5 qui sub Tonantis pectore in nostri calet
 6 vivax amorem ? Scilicet
 7 semel locutus est Deus ; duo tamen
 8 audita sunt ; verbum Dei,
 9 Verbique imago Virgo. Nam quidquid Pater
 10 locutus est in Filio,
 11 in Matre totum pinxit. At pinxit tamen
 12 necessitate Filium,
 13 sed caritate Virginem. Sed non dedit
 14 paternitatem Filio ;
 15 maternitatem Virgini Augustae dedit :
 16 ut cujus ipse genitor est,
 17 sit et illa genitrix : utque se Pater exprimit,
 18 sic Mater in Verbo exprimat.
 19 Hinc est imago Patris et Nati, parens
 20 Augusta Virgo. Filius
 21 Materque eodem Patre procedunt : Pater
 22 lucet in utroque. Filium
 23 quicumque flexo poplite veneratur, suum
 24 statuat honorem Virgini.
 25 Nec absque Matre Filius colitur satis,
 26 nec Mater absque Filio.

AD LABOREM ET SAPIENTIAM. ODE VIII. EPITHALAMION.

A8 v.1 Surge nuptialis ardor,
 2 blande amoris administer,
 3 dum chorea pendularum
 4 it per astra flammularum,
 5 et Scientiae, et Laboris
 6 allaborant Nuptiis.
 7 Surge Amor felicitatis,
 8 conde - prome faustitatis,
 9 delicate Gratiarum
 10 architecte ; pacis uber,
 11 prime flos beatitatis,
 12 vena prima nectaris.
 13 Si Deae frementis ira,
 14 prodigaeque mentis ardor
 15 Martis astro suscitatus
 16 bella saevo volvat Haemo,
 17 Thraciamque, Sarmatasque
 18 volvat uno turbine :
 19 unus est labor Laboris
 20 frangere arma, vertere iras ;
 21 et calente mentis oestro
 22 fluctuantes per Gradivi
 23 ire messes, et decoram,
 24 nundinari gloriam.
 25 Sternere agmen, dissipare,
 26 et sequace fulminantis
 27 imbre plumbi praevolantum
 28 sistere impetum, et trophaea
 29 dedicare rapta Cedro ;
 30 figere arma postibus.
 31 Si sereno vecta curru,
 32 post cruenta bella Martis,
 33 candidos dies reducat
 34 Pax beata, Pax amoena,
 35 Pax amica, Pax serena,
 36 Pax Olympi filia :
 37 unus est labor Laboris
 38 condere agros, condere urbes,
 39 subditisque jura ferre ;
 40 areasque consulares,
 41 et Senatum lege magni
 42 temperare Consili.
 43 Surge amor, leporis uber,
 44 candidaeque dives imbre
 45 lucis, aemulate flammis
 46 innocentis astra caeli,
 47 et Scientiae, ac Laboris
 48 allabora Nuptiis.
 49 Caja filia est Tonantis,
 50 ante regna nata caeli,
 51 ante siderum choreas,
 52 ante Phoebum, et ante Phoeben,
 53 ante montes ante fontes,
 54 ante Ponti murmura.
 55 Quando sacro pinxit igne
 56 Numen astra, quando honesto